
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  - C.F. 80016740328  - IPA cod. univ. NV8DB0 (cont. gen.) 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

  

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  e s.m.i., in particolare gli 

articoli 21 e 25  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013 , n.80 recante Regolamento 

sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione “ e in 

particolare l’art. 2, comma 2 , l’articolo 3 e l’articolo 6, commi 4 e 5;  

VISTO  le Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione emanate dal Ministro 

dell’Istruzione , dell’università e della ricerca con Direttiva 18 settembre 2014 , n.11; 

VISTO  la legge 13 luglio 2015 , n.107 recante “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti “ e , in 

particolare l’art. 1 comma 93; 

VISTO  la Direttiva n.36 del 18 agosto 2016 “ Valutazione dei dirigenti scolastici “ e, in 

particolare, l’art. 9 “Nuclei di Valutazione“; 

VISTO le Linee guida per l’attuazione della Direttiva del 18 agosto 2016 , n.36 sulla 

valutazione dei dirigenti scolastici adottate con provvedimento del Direttore Generale 

per gli ordinamenti scolastici e la valutazione e pubblicate in data 29/09/2016; 

VISTO  la nota esplicativa alle Linee guida n.1 “ Piano regionale di valutazion”; 

VISTI  

 

gli avvisi pubblici emanati dall’Ufficio Scolastico Regionale  per l’individuazione dei 

coordinatori e dei componenti dei Nuclei di valutazione di cui alla Direttiva n.36 del 18 

agosto 2016 

VISTO                       i decreti di questo Ufficio prot. n. 13273 del 10/12/2016, relativo alla costituzione della 

Commissione di valutazione delle candidature a Coordinatore dei nuclei per la 

valutazione dei Dirigenti Scolastici e prot. 13274 del 10/12/2016, relativo alla 

costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature a Componente dei 

nuclei per la valutazione dei Dirigenti Scolastici; 

VISTO il decreto prot. n. 13653 del 24/12/2016 con cui questo Ufficio individua i soggetti 

idonei a rivestire rispettivamente il ruolo di coordinatori e di componenti dei nuclei di 

valutazione dei dirigenti scolastici; 

CONSIDERATO che  la costituzione dei Nuclei, ai sensi dell’art. 9 Direttiva Miur n. 36 del 18/08/16, 

avviene con Decreto del Dirigente titolare, su proposta del Coordinatore del Servizio 

Ispettivo;  

VISTO Il DDT prot. n. AOODRFVG 502 dd 17.01.2017, recante la costituzione di n. 5  

Nuclei di Valutazione dei dirigenti scolastici; 

RITENUTO di dover modificare e integrare la composizione di detti Nuclei a seguito della 

temporanea rinuncia di due componenti e del conferimento di incarico ispettivo ai sensi 

dell’art.1, co. 64 L.107/2015 al dott. Dino Castiglioni; 

VALUTATA la proposta del Coordinatore del Servizio Ispettivo 

 

DECRETA 

 

la seguente modifica e integrazione della composizione di n. 5 Nuclei di Valutazione dei Dirigenti Scolastici, 

come da allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

          

         Il Dirigente titolare 

                                                                                                                                 Pietro Biasiol 
                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0002538.27-02-2017

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  - C.F. 80016740328  - IPA cod. univ. NV8DB0 (cont. gen.) 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

  

Allegato A al Decreto dd 27.02.2017 

 

 

 

NUCLEI DI VALUTAZIONE DEI DIRIGENTI SCOLASTICI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

Coordinatore  

 

Paola 

FLOREANCIG 

Alida 

MISSO 

Igor 

GIACOMINI 

Paola 

FLOREANCIG 

Alida 

MISSO 

Componente 

dirigente 

scolastico 

Nadia 

POLETTO 

Stefano 

STEFANEL 

Tomaž 

SIMČIČ 

Enrico 

MADUSSI 

Nadia 

POLETTO 

Componente 

appartenente ad 

altre categorie  

 

Flavia 

VIRGILIO 

 

Dino 

CASTIGLIONI 

Valentina 

FELETTI 

Sheila 

BOMBARDI 

Dino 

CASTIGLIONI 

 Nucleo n. 1 Nucleo n. 2 Nucleo n. 3 Nucleo n. 4 Nucleo n. 5 

 

 

                      Il Dirigente Titolare 

                                                                                                                                 Pietro Biasiol 
                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2017-02-27T16:38:23+0000
	BIASIOL PIETRO


		2017-02-27T16:38:53+0000
	BIASIOL PIETRO




